
 
КОМИСИЯ ЗА ФИНАНСОВ НАДЗОР 

1 

 

РЕШЕНИЕ № 59 - Е 

от 05.02.2025 г. 

 

Подадено е заявление, вх. № РГ-05-684-11 от 30.01.2025 г., от „Софарма“ АД, 

гр. София, за отписване на основание чл. 19, т. 4 от Наредба № 22 от 29.07.2005 г. за 

условията и реда за вписване и отписване на публични дружества, други емитенти на ценни 

книжа и емисии ценни книжа в регистъра на Комисията за финансов надзор (Наредба № 22) 

на издадената от „Софарма“ АД емисия варанти с ISIN код BG9200001212 от водения от 

Комисията за финансов надзор (КФН) регистър по чл. 30, ал. 1, т. 3 от Закона за Комисията 

за финансов надзор (ЗКФН). С Решение на КФН № 39 - Е от 18.01.2022 г. в регистъра по 

чл. 30, ал. 1, т. 3 от ЗКФН, воден от КФН, с цел търговия на регулиран пазар, е вписана 

емисия ценни книжа, издадена от „Софарма“ АД, с ISIN код BG9200001212, в размер на 

44 925 943 броя безналични, поименни, свободно прехвърляеми варанти. В периода от 

вписването на емисията варанти в посочения регистър на 18.01.2022 г. до 13.01.2025 г. 

успешно са реализирани три поредни увеличения на капитала на „Софарма“ АД чрез 

упражняването на общо 44 921 302 броя от издадените от дружеството варанти. В резултат 

на упражняване на правата по тази част от издадените варанти същите са конвертирани в 

акции и са погасени в резултат на това конвертиране. Емисията неупражнени варанти е в 

остатъчен размер на 4 641 (четири хиляди шестстотин четиридесет и един) броя варанти, 

които не са упражнени в 3-годишния срок на падеж на емисията варанти до 11.01.2025 г. и 

същите се погасяват по право. Видно от представен акт за дерегистрация, издаден от 

„Централен депозитар“ АД, остатъчната емисия в размер на 4 641 (четири хиляди 

шестстотин четиридесет и един) броя варанти, които не са упражнени в предвидения срок, 

е заличена в депозитарната институция. 

Като взе предвид, че съдържащите се данни в постъпилото заявление и 

представените към него документи отговарят на изискванията на Наредба № 22, на 

основание чл. 13, ал. 1, т. 30 от ЗКФН, чл. 21, ал. 5 във връзка с ал. 4 и чл. 19, т. 4 от 

Наредба № 22, 

 

КОМИСИЯТА ЗА ФИНАНСОВ НАДЗОР 

 

РЕШИ: 

 

Отписва емисия ценни книжа в размер на 44 925 943 (четиридесет и четири 

милиона деветстотин двадесет и пет хиляди деветстотин четиридесет и три) броя 

безналични, поименни и свободно прехвърляеми варанти, с емисионна стойност 0,28 

лева всеки, с ISIN код BG9200001212, издадена от „Софарма“ АД, от регистъра по 

чл. 30, ал. 1, т. 3 от ЗКФН. 

 

На основание чл. 13, ал. 3 от ЗКФН, решението подлежи на обжалване пред 

Административен съд – София област в 14-дневен срок от съобщаването му, което не спира 

неговото изпълнение. 

 

ПРЕДСЕДАТЕЛ: 

 

БОЙКО АТАНАСОВ 


